
Nr 3 (69) V-VI 2019

w numerze

Współpraca między szkołami 
– strona 5

Powiatowy Dzień Matki 
– strona 8-9

Piknik rodzinny w Jedliczu 
– strona 11

ZS w Iwoniczu Mistrzem Polski 
– strona 4

fot. Bogusław Szczurek



2

W dziewiątą rocznicę przyjęcia 
przez samorząd Powiatu Kro-
śnieńskiego Patrona w osobie 

św. Józefa Sebastiana Pelczara, w nie-
dzielę 5 maja w Sanktuarium św. J.S. Pel-
czara w Korczynie odprawiona zosta-
ła uroczysta msza święta w intencji 
mieszkańców powiatu, władz samorzą-
dowych i wszystkich zgromadzonych. 

W uroczystości uczestniczyli m.in. wi-
ceprzewodnicząca Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego Teresa Pamuła, radni Po-
wiatu z przewodniczącym Andrzejem 
Krężałkiem, Zarząd powiatu z wicestaro-
stą Andrzejem Guzikiem, komendant KMP 
w Krośnie Leszek Buryła, zastępca komen-
danta PSP w Krośnie Zbigniew Nowak, 
przewodniczący i radni rad gmin, dyrek-
torzy i kierownicy ośrodków kultury oraz 
mieszkańcy. Mszy przewodniczył i homilię 
wygłosił ks. prałat Edward Sznaj.

Druga część uroczystości upłynęła w ra-
dosnej atmosferze, uświetnili ją swoimi wy-
stępami laureaci Powiatowego Konkursu 

Pieśni Religijnej „Śpiewajmy Świętym”. 
Młodzi wykonawcy zaprezentowali pieśni 
poświęcone św. Janowi Pawłowi II, św. Jó-
zefowi Sebastianowi Pelczarowi i wszyst-
kim świętym. Konkurs odbył się 25 kwietnia 
w Korczynie, a jego organizatorami byli 
Starostwo Powiatowe w Krośnie, Zespół 
Szkół w Korczynie i Parafia w Korczynie.

Obchody Dnia Patrona Powiatu były 
okazją do ogłoszenia wyników i wręcze-
nia nagród, które zwycięzcom konkursu 
przekazali przewodniczący Rady Powiatu 
Krośnieńskiego Andrzej Krężałek i wice-
starosta Andrzej Guzik, który w imieniu 
samorządu Powiatu przekazał wszystkim 
uczestnikom konkursu gratulacje i słowa 
uznania, a rodzicom i opiekunom słowa po-
dziękowania za przygotowanie i wsparcie 
młodych artystów.

Wyniki konkursu:
Kat. SP klasy IV – VI

I m. – Natalia Bęben (Korczyna)
II m. – Julia Sechman (Miejsce Piastowe)

Święto Patrona Powiatu

III m. – Kinga Wójcik (Łężany)
III m. – Alicja Mercik (Łężany)
Wyróżnienia: Martyna Janik (Korczy-

na), Paulina Bar (Królik Polski), Aleksan-
dra Wierdak (Kobylany), Wiktoria Cetera 
(Miejsce Piastowe), Emilia Foremny (Miej-
sce Piastowe)

Kat. SP kl. VI – VII i Gimnazja
I m. – Milena Wacławska (Sieniawa)
I m. – Gabriela Kmon (Korczyna)
II m. – Milena Zając (Lubatowa)
II m. – �Marcelina Gerlach (Krościenko 

Wyżne)
III m. – Maja Puchalik (Królik Polski)
Wyróżnienia: Dominik Jaśkiewicz (Je-

dlicze), Zuzanna Stec (Miejsce Piastowe), 
Joanna Gazda (Węglówka)

Szkoły Ponadgimnazjalne
I m. – Gabriela Winnicka (LO Rymanów)
II m. – �Dominika Adamik (ZSGH Iwo-

nicz-Zdrój)
III m. – �Maja Adamiak (ZSGH Iwonicz-

-Zdrój)

Nasz Powiat
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Dzień Działacza Kultury to świę-
to wszystkich ludzi kultury, 
twórców, artystów. Już po raz 

kolejny Starostwo Powiatowe w Kro-
śnie zorganizowało spotkanie, które 
odbyło się 23 maja br. w restauracji 
„Stara Gorzelnia” w Rymanowie. Spo-
tkania w gronie animatorów, twórców 
i działaczy tradycyjnie stały się okazją 
do uhonorowania osób, które szczegól-
nie zasłużyły się dla kultury. Należy 
podkreślić, że powiat krośnieński jest 
jednym z nielicznych, gdzie świętuje się 
w tak podniosły sposób i docenia ludzi 
kultury. Od kilkunastu lat Starosta 
Krośnieński przyznaje specjalne nagro-
dy za wybitne osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszech-
niania i ochrony kultury.

W tym roku wręczono trzy nagrody indy-
widualne i sześć zbiorowych.

Laureaci nagrody: Barbara Marchewka 
z Łęk Dukielskich; Ewa Michniewska z Dłu-
giego; Katarzyna Marszałek z Krościenka 
Wyżnego oraz Amatorska grupa Teatral-
no-Kabaretowa działająca przy Stowarzy-
szeniu Rozwoju Wsi Żeglce „Że Chcę” ; 
Iwonickie Stowarzyszenie „Ocalić od Za-
pomnienia” w Iwoniczu; Kapeli „JACY TA-
CY” z Jaślisk; Klub „Pod igłą i szydełkiem” 
z Korczyny; Zespół Śpiewaczy „Mali Rogo-
wice” z Rogów; Kapela Folkowa „Synkole” 
z Odrzykonia.

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego honoruje zasłużonych Ludzi 
Kultury odznaczeniem – Zasłużony dla 
Kultury Polskiej. O te odznaczenia wystąpił 
Starosta Krośnieński na wnioski Wójtów, 
Burmistrzów oraz Dyrektorów Ośrod-
ków Kultury. W tym roku Ministerstwo 
przyznało 3 odznaczenia ludziom kultury 
z powiatu krośnieńskiego oraz 3 osoby zo-
stały uhonorowane przez ministra Piotra 
Glińskiego Dyplomami Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego

Honorowe odznaczenia Zasłużony dla 
Kultury Polskiej otrzymali: Małgorzata 
Twardzik-Wilk z Głowienki; Rajmund Bo-
czar; Stefan Stempin z Rymanowa Zdroju.

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego uhonorowało Dyplomem 

Ministra 3 zasłużone osoby: Ewę Kłos ze 
Zręcina; Beatę Radzięciak; Jana Łabudę.

Nagrody i odznaczenia wręczali: poseł 
na Sejm Piotr Babinetz, starosta Jan Pel-
czar, wicestarosta Andrzej Guzik, wiceprze-
wodniczący Rady Powiatu Stanisław Kenar, 
urzędujący członek Zarządu Powiatu Moni-
ka Subik oraz burmistrz gminy Rymanów 
Wojciech Farbaniec.

Podsumowując spotkanie starosta Jan 
Pelczar podziękował wszystkim twórcom 
i działaczom kultury za ich bezinteresow-
ną działalność na rzecz naszych „małych 
Ojczyzn”. – Dziękuję za to że ubogacacie 
i upiększacie nasze codzienne życie. Należy 
Wam się szacunek i słowa uznania. Gra-
tuluję wszystkim odznaczonym oraz na-
grodzonym i życzę, aby nigdy nie zabrakło 
Wam chęci tworzenia.

Szczególne słowa podziękowania za po-
moc i współpracę przy organizacji wyda-

rzeń i imprez powiatowych starosta prze-
kazał na ręce dyrektor GOK w Rymanowie 
Danuty Litarowicz.

Życzenia nagrodzonym i uhonorowa-
nym przekazali również poseł Piotr Babi-
netz i burmistrz gminy Rymanów Wojciech 
Farbaniec.

W imieniu nagrodzonych i odznaczo-
nych słowa podziękowania dla organiza-
torów i docenianie ludzi kultury oraz ini-
cjowanie takich uroczystości skierowała 
Ewa Michniewska.

Podczas święta ludzi kultury nie mogło 
zabraknąć części artystycznej, która była 
bardzo atrakcyjna i urozmaicona. Przed 
licznie zgromadzoną publicznością wy-
stąpili: Kapela Ludowa „Rymanowianie” 
z Rymanowa, grupa Mażoretek Roses Ju-
nior, grupa baletowa działająca przy GOK 
w Rymanowie i wokalistki Marysia Jarosz 
i Milena Wacławska.

Ewa Bukowiecka

Powiatowy Dzień Działacza Kultury

Nasz Powiat
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W dniu 5 czerwca został przekazany plac budowy firmie STRA-
BAG Sp. Z.o.o. wyłonionej w drodze przetargu, która zre-
alizuje dwa zadania Powiatu Krośnieńskiego polegające 

na przebudowie dróg w gminach Miejsce Piastowe, Rymanów i Jedlicze. 
W przekazaniu uczestniczył starosta krośnieński Jan Pelczar.

Pierwsze zadanie polega na przebudowie drogi powiatowej nr 1974R Krosno 
– Targowiska – Wróblik Szlachecki w miejscowościach Targowiska, Widacz 
i Wróblik Królewski. Zadanie jest kontynuacją wcześniej prowadzonej inwe-
stycji, która zakończy przebudowę całego ciągu komunikacyjnego od miasta 
Krosna do drogi wojewódzkiej nr 887 we Wróbliku Szlacheckim. Całkowity 
koszt prac wyniesie 2 661 815,77.

Kolejne zadanie to przebudowa drogi powiatowej nr 1945 R Jaszczew – Je-
dlicze w miejscowości Jaszczew i Jedlicze. Inwestycja zamyka komunikacyj-
ny odcinek dróg powiatowych od drogi krajowej nr 28 do drogi powiatowej 
nr 1847R Szebnie – Jedlicze – Potok w miejscowości Jedlicze.

Wartość inwestycji zamknie się w kwocie 1 745 961,51 zł.
Zadania współfinansowane są w ramach programu Funduszu Dróg Samo-

rządowych.
Zgodnie z umową zakończenie prac zaplanowano na 28 listopada 2019 r.

Ewa Bukowiecka

Inwestycje drogowe w powiecie

Uczniowie Zespołu Szkół w Iwo-
niczu zwyciężyli w Finale Kra-
jowym Ogólnopolskiego Mło-

dzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego.
Drużyna z Iwonicza – po wygraniu 

Eliminacji Powiatowych oraz Finału Wo-
jewódzkiego reprezentowała województwo 
podkarpackie w Turnieju Finałowym okre-
ślanym jako Mistrzostwa Polski.

W dniach 11-12 czerwca 2019r. w Zespo-
le Szkół CKR w Żarnowcu (woj. śląskie) 
zespół z Iwonicza w składzie: Kacper Kie-
lar, Wojciech Wilusz oraz Mateusz Graboń 
rywalizował z 16 drużynami z całej Polski.

Reprezentacja ZS w Iwoniczu okazała 
się bezkonkurencyjna w klasyfikacji dru-
żynowej wyprzedzając drugą drużynę 
o 25 punktów, a trzecią aż o 35 punktów.

Także w klasyfikacji indywidualnej dwa 
czołowe miejsca zajęli uczniowie z Iwoni-
cza: zwyciężył Kacper Kielar przed Wojcie-
chem Wiluszem.

Drużynę do turnieju przygotowywał 
i opiekę sprawował dyrektor Zespołu Szkół 
w Iwoniczu Leszek Zajdel.

Pierwszego dnia Turnieju, po uroczy-
stym rozpoczęciu, zawodnicy rozwiązy-

Zespół Szkół w Iwoniczu Mistrzem Polski!!!

wali testy z przepisów ruchu drogowego, 
ze znajomości rozwiązywania konkretnych 
sytuacji na skrzyżowaniach oraz testy z hi-
storii motoryzacji. Uczniowie z iwonickiej 
szkoły najlepiej rozwiązali testy i już po 
pierwszym dniu objęli prowadzenie z kil-
kupunktową przewagą nad rywalami.

Drugiego dnia, uczestnicy musieli wyka-
zać się umiejętnością udzielania pierwszej 
pomocy przedmedycznej, musieli wykryć 
usterki w samochodzie osobowym, moto-
cyklu oraz skuterze. Ważnym etapem finału 
turnieju była sprawnościowo-szybkościowa 
jazda skuterem oraz samochodem osobo-
wym. W konkurencjach udzielania I pomo-

cy przedmedycznej oraz jazdy samochodem 
drużyna z Iwonicza osiągnęła najlepszy 
wynik i powiększyła przewagę punktową 
nad pozostałymi szkołami.

Celem Turnieju jest popularyzowanie 
wśród młodzieży szkolnej znajomości 
przepisów o ruchu drogowym i wiedzy 
motoryzacyjnej, propagowanie kultural-
nego i bezpiecznego zachowania się jako 
uczestnika ruchu drogowego, propagowanie 
pozytywnych wzorców zachowań, propa-
gowanie i popularyzacja wiedzy z zakresu 
udzielania pierwszej pomocy przedmedycz-
nej oraz przygotowanie do uczestnictwa 
w uprawianiu sportów motorowych.

Projekt pn. „Dostosowanie oferty ZS w Jedliczu do po-
trzeb rynku pracy” złożony w ramach RPO WP na lata 
2014-2020 spełnił kryteria wyboru i uzyskał wymaganą 
liczbę punktów zajmując wysokie drugie miejsce na liście 
rankingowej. Kolejny projekt realizowany w ramach In-
terreg, którego celem jest podniesienie jakości kształcenia 
zawodowego na obszarze transgranicznym, który również 
znalazł się na drugie pozycji listy, będzie realizowany przez 
ZSGH w Iwoniczu-Zdroju. Powiat jest na etapie przygoto-
wania dokumentów umów do dofinansowania.

Ponadto Powiat Krośnieński przygotowuje się do 
realizacji projektu pn. „Budowa 2 Otwartych Stref Ak-
tywności w powiecie krośnieńskim w miejscowościach 
Iwonicz, Iwonicz-Zdrój” – w ramach Programu Rozwoju 
Małej Infrastruktury Sportowo-Rekreacyjnej o charakterze 
Wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA) 
Edycja 2019. OSA powstaną przy Zespole szkół w Iwoniczu 
i Zespole szkół Gastronomiczno-Hotelarskich w Iwoni-
czu-Zdroju.

Wysokie pozycje projektów 
Powiatu Krośnieńskiego

Nasz Powiat
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W Starostwie Powiatowym 
w Krośnie, 9 maja br., pod-
pisano umowę partnerską 

w sprawie projektu pn. „Poprawa jakości 
kształcenia zawodowego na obszarze 
transgranicznym”. w ramach Programu 
Współpracy Transgranicznej Interreg 
V-A Polska – Słowacja 2014-2020.

Gości powitał gospodarz spotkania sta-
rosta Jan Pelczar, który przedstawił główne 
założenia projektu. Po krótkiej prezentacji 
obydwu szkół uczestniczących w projekcie 
podpisano umowę partnerską.

Ze strony Powiatu Krośnieńskiego 
umowę podpisali starosta krośnieński Jan 
Pelczar i wicestarosta Andrzej Guzik. Part-
nera słowackiego reprezentowała dyrektor 
Zespołu Szkół Zawodowych w Sabinovie 
Maria Futejova.

W spotkaniu uczestniczyli m.in. dyrek-
tor – etatowy członek Zarządu Powiatu 
Monika Subik, skarbnik powiatu Krystyna 
Kasza, dyrektor ZS w Iwoniczu Leszek Zaj-

Powiat Krośnieński w partner-
stwie z Zarządem i Utrzymaniem 
Dróg Regionu Autonomicznego 

Preszowa składa wspólny wniosek na 
realizację projektu z dziedziny tury-
styki i kultury.

Z inicjatywy starosty krośnieńskiego 
Jana Pelczara 10 czerwca br. w Starostwie 
Powiatowym w Krośnie, podpisano poro-
zumienie w sprawie realizacji mikropro-
jektu wspólnego pt. „Rozwój dziedzictwa 
przyrodniczego i historycznego na obszarze 
pogranicza polsko-słowackiego”.

Porozumienie ze strony partnera wio-
dącego, którym jest Powiat Krośnieński, 
podpisali starosta Jan Pelczar i wicestarosta 
Andrzej Guzik. Stronę słowacką reprezen-
tował dyrektor Marcel Horvath.

Projekt zakłada wytyczenie i oznako-
wanie ścieżki przyrodniczo-edukacyjnej 
w zabytkowym parku na terenie Pałacu 
Stawiarskich w Jedliczu oraz adaptację po-
mieszczeń Pałacu z przeznaczeniem na sale 
muzealne. Przewiduje także organizację cy-

Współpraca polsko-słowacka między szkołami

del i pracownicy merytoryczni Starostwa 
Powiatowego w Krośnie.

 Celem głównym projektu jest rozwój 
szkolnictwa zawodowego na obszarze 
transgranicznym, zacieśnienie współpra-
cy pomiędzy szkołami – Zespołem Szkół 
w Iwoniczu i Zespołem Szkół Zawodowych 
w Sabinovie na Słowacji. Główne założenia 
projektu to m.in. wymiana doświadczeń, 
wspólne doskonalenie umiejętności i kom-

petencji zawodowych uczniów i nauczycie-
li, podnoszenie kwalifikacji zawodowych 
nauczycieli, realizacja staży i praktyk za-
wodowych dla młodzieży, poznanie kultury 
regionów oraz doposażenie pracowni ga-
stronomicznych i mechanicznych. Projekt 
będzie realizowany przez okres dwóch lat.

Wartość projektu opiewa na kwotę około 
2,5 mln zł, z czego dofinansowanie z Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
wynosi 85%.

Ewa Bukowiecka

klu wydarzeń po stronie polskiej „Ocalić od 
zapomnienia – przyrodę kocham i szanuję”. 
Z kolei po stronie słowackiej m.in. zaadop-
towany zostanie teren na potrzeby utwo-
rzenia Muzeum Drogownictwa w Śvidniku.

Podpisanie porozumienia odbyło się 
w obecności delegacji węgierskiej z XVII 

dzielnicy Budapesztu, której przewodniczył 
wiceburmistrz Tivadar Fohsz. Spotkanie by-
ło także okazją do rozmów na temat reali-
zacji trójstronnych projektów w przyszłej 
perspektywie finansowej.

Ewa Bukowiecka

Powiat rozszerza współpracę ze Słowacją

Nasz Powiat

53 (69) V-VI 2019



POWIATOWY URZĄD PRACY W KROŚNIE
CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ

ul. Bieszczadzka 5, 38-400 Krosno
tel.: 13 43 617 19, fax.: 13 43 264 96

www.pupkrosno.info
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Okres wakacji to czas, w którym 
większość konsumentów wybie-
ra się na upragniony odpoczynek. 

Planując wczasy, kolonie i wycieczki, 
w Polsce lub za granicą, warto zadbać 
o to, aby odpowiedzialnie i świadomie 
podejmować decyzje dotyczące umowy. 
W tym celu należy dokładnie zapoznać 
się z informacjami zawartymi w formu-
larzu informacyjnym oraz z postanowie-
niami umowy. Warto także zapamiętać 
podstawowe zasady, pomocne przy zawie-
raniu umów oraz prawa przysługujące 
konsumentom w związku z korzystaniem 
z imprez turystycznych, aby skutecznie 
dochodzić ewentualnych roszczeń.

Sprawdź!
– Sprawdź kto jest organizatorem imprezy 
turystycznej oraz czy jest wpisany do Re-
jestru Organizatorów Turystyki i Przedsię-
biorców Ułatwiających Nabywanie Powią-
zanych Usług Turystycznych. Informacje te 
są dostępne w Centralnej Ewidencji Orga-
nizatorów Turystyki i Przedsiębiorców Uła-

ciem imprezy turystycznej, masz prawo 
odstąpić od umowy bez ponoszenia opłat.

3. �Masz prawo odstąpić od umowy w każ-
dym czasie przed rozpoczęciem imprezy 
turystycznej, jednak z tego tytułu może 
zostać naliczona odpowiednia opłata.

4. �W przypadku zastrzeżeń co do sposobu 
świadczenia usługi, zgłoś ewentualne 
niezgodności organizatorowi.

5. �W przypadku niewykonania lub niena-
leżytego wykonania usługi, masz prawo 
żądać:

– o�bniżenia ceny za każdy okres, w trak-
cie którego wystąpił niezgodność,

– o�dszkodowania lub zadośćuczynienia 
za poniesione szkody lub krzywdy 
doznane na skutek stwierdzonych 
niezgodności.

Gdzie szukać pomocy
– Powiatowy Rzecznik Konsumentów
– Europejskie Centrum Konsumenckie
– Rzecznik Praw Pasażerów
– Urząd Marszałkowski.

Oprac. Elżbieta Sługocka-Krupa 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów

Konsument na wakacjach
twiających Nabywanie Powiązanych Usług 
Turystycznych (http://turystyka.gov.pl).
– S�prawdź informacje dotyczące miejsca 

pobytu, środka transportu, rodzaju 
i liczby posiłków, programu zwiedzania 
oraz ceny, w tym także przedpłaty.

– S�prawdź, czy organizator posiada ważne 
zabezpieczenie finansowe na wypadek 
niewypłacalności.

– S�prawdź informacje dotyczące ubezpie-
czenia od nieszczęśliwych wypadków 
i kosztów leczenia.

– S�prawdź czy organizator przewiduje pod-
wyższenie ceny lub zmianę warunków 
umowy.

Pamiętaj!
1. �Masz prawo odstąpić od umowy w ter-

minie 14 dni od jej zawarcia bez poda-
nia przyczyny i bez ponoszenia kosztów 
w przypadku gdy umowa zostanie za-
warta poza lokalem przedsiębiorstwa lub 
na odległość.

2. �W przypadku podniesienia ceny imprezy 
turystycznej powyżej 8% przed rozpoczę-

Dodatkowe środki na podjęcie działalności 
gospodarczej dla osób zamieszkałych na wsi

Powiatowy Urząd pracy w Krośnie pozyskał środki z re-
zerwy Funduszu Pracy na finansowanie programu na rzecz 
promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i ak-
tywizacji zawodowej w wysokości 150 000 złotych.

W związku z faktem, iż mieszkańcy wsi dominują wśród 
ogółu osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowy 
Urzędzie Pracy w Krośnie, program z rezerwy Funduszu Pracy 
skierowany jest do osób bezrobotnych zamieszkałych na wsi.

Realizacja programu przyczyni się nie tylko do poprawy 
sytuacji osób objętych programem, ale również członków 
ich rodzin, gdyż uzyskanie wsparcia w ramach programu 
przełoży się na poprawę sytuacji materialnej. Uczestnicy 
programu będą mogli skorzystać ze wsparcia w postaci środ-
ków na podjęcie działalności gospodarczej w wysokości do 
20 000 złotych. Program będzie skierowany wyłącznie do 
mieszkańców powiatu krośnieńskiego.

Okres realizacji programu od 03.06.2019 r. do 31.12.2019 r.
Osoby zainteresowane założeniem własnej firmy i speł-

niające kryteria do udziału w programie, zapraszamy do 
składania wniosków o dofinansowanie podjęcia działalności 
gospodarczej.

Powiatowy Urząd Pracy 
Centrum Aktywizacji ZawodowejURZĄD PRACY

Nasz Powiat
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Transakcje bezgotówkowe w Starostwie Powiatowym

Agencja Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa świętuje 
25-lecie. Z tej okazji 10 maja 

przed siedzibą Biura Powiatowego 
w Krośnie odbyła się uroczystość z oka-
zji jubileuszu. Wśród zaproszonych go-
ści byli m.in. prezes ARiMR Maria Faj-

W Wydziale Komunikacji i Transportu 
Starostwa Powiatowego w Krośnie 
można dokonywać płatności bez-

gotówkowych związanych z wydaniem prawa 
jazdy, rejestracją pojazdu oraz innych usług 
bezpośrednio na stanowisku obsługi.

– Możliwość dokonywania płatności kartą płatni-
czą jest wyjściem naprzeciw oczekiwaniom naszym 
petentów. Jest to duże udogodnienie dla mieszkańców 
i mam nadzieję, że przełoży się szybszą i sprawniejszą 
obsługę oraz skróci wizytę w urzędzie – podkreśla 
starosta Jan Pelczar.

Opłaty w Wydziale Komunikacji i Transportu 
można realizować w następujących formach:

– �gotówką i kartą płatniczą w kasie oddziału Ban-
ku PBS Rymanów (budynek Starostwa Powia-
towego, parter),

– kartą płatniczą na stanowisku obsługi,

Jubileusz ARiMR w Krośnie

ger, starosta krośnieński Jan Pelczar, 
dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Krośnie Grażyna Za-
grobelny, kierownik Biura Powiatowe-
go w Krośnie Anna Oleksińska oraz le-
śnicy, kierownicy i pracownicy Agencji.

Prowadząca spotkanie dyrektor Podkar-
packiego Oddziału ARiMR Teresa Pamuła 
przypomniała historię i główne zadania 
ARiMR. – Mamy ogromną satysfakcję, 
że już tak długo pracujemy dla rolników 
i obszarów wiejskich. To ponad 350 mdl zł 
wypracowanych przez tę instytucję. Są to 
pieniądze, które wpływają na rozwój naszej 
ziemi. Chcemy dziś, w tym miejscu posa-
dzić dąb, który będzie symbolizował siłę 
i męstwo, ale i odwagę pewnych działań, 
które chcemy wdrażać, aby służyły naszym 
rolnikom i całemu społeczeństwu.

Życzenia i gratulacje z okazji jubileuszu 
przekazali również prezes ARiMR Maria 
Fajger, dyrektor RDLP Grażyna Zagrobel-
ny oraz starosta Jan Pelczar, który zwrócił 
szczególną uwagę na to jak bardzo, na prze-
strzeni tych 25 lat, zmieniło się rolnictwo 
w Polsce i na Podkarpaciu. Dzięki środkom, 
które za pośrednictwem Agencji trafiły do 
rolników, mogą oni z pasją i zamiłowaniem 
pracować w rolnictwie. Zaapelował także 
do pań z Kół Gospodyń Wiejskich, aby ko-
rzystały z dostępnych przez ARiMR środ-
ków pomocowych na swoją działalność.

Punktem kulminacyjnym uroczystości 
było posadzenie dębu, przy pamiątkowym 
kamieniu, ufundowanym z okazji 25-lecia 
istnienia Agencji.

– za pomocą platformy InfoCar (link)
Do opłaty administracyjnej i ewidencyjnej dokonanej kartą płatniczą 

lub przelewem na platformie InfoCar doliczana jest opłata manipulacyjna 
w wysokości 2 zł.

Ewa Bukowiecka

Nasz Powiat
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Powiatowy Dzień Matki

Dzień matki to jeden z najpiękniejszych dni 
w roku. W tym dniu dziękujemy naszym ma-
mom za miłość, troskę, cierpliwość i za naj-

cenniejszy dar jakim nas obdarzyły – dar życia. Z tej 
okazji, aby w symboliczny sposób podziękować matkom 
za trud macierzyństwa, Powiat Krośnieński zorga-
nizował uroczyste spotkanie na które zaproszono 
przedstawicielki z gmin powiatu krośnieńskiego. Spo-
tkanie odbyło się 18 maja br. w sali widowiskowej kina 
„Sokół” w Rymanowie.

Jedną z niespodzianek przygotowanych dla zaproszo-
nych gości była projekcja filmu TV Obiektyw „Łukasiewicz 
– nafciarz, romantyk”.

Następnie inicjator spotkania starosta krośnieński Jan 
Pelczar oraz poseł na Sejm RP Bogdan Rzońca skierowa-
li wiele ciepłych słów do wszystkim mam, podkreślając 
jak ważną odgrywają rolę w życiu każdego z nas. Obecne 
na uroczystości panie otrzymały symboliczne upominki 
z okazji zbliżającego się święta, które wręczali także: prze-
wodniczący Rady Powiatu Andrzej Krężałek, wicestaro-
sta Andrzej Guzik, zastępca burmistrza gminy Rymanów 
Grzegorz Wołczański.

W imieniu wszystkim mam za pamięć i życzenia na ręce 
organizatorów słowa podziękowania przekazała Małgorza-
ta Skwara z gminy Miejsce Piastowe.

Oprawę artystyczną uroczystości zapewnili uczniowie 
Szkoły Muzycznej I stopnia w Rymanowie oraz podopiecz-
na Studium Wokalnego działającego przy GOK w Ryma-
nowie.

Ewa Bukowiecka

Nasz Powiat
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Podczas VII sesji Rada Powiatu 
Krośnieńskiego przyjęła spra-
wozdanie z wykonania budżetu 

za 2018 rok i udzieliła jednogłośnie ab-
solutorium Zarządowi Powiatu.

Sprawozdanie z realizacji budżetu szcze-
gółowo omówił starosta Jan Pelczar, przy-
pominając, że budżet powiatu został przy-
jęty w wysokości 72. 846 tys. zł. W ciągu 
roku dochody te wzrosły o 11. 477 tys. zł 
i wykonane zostały w kwocie 85.656 tys. zł, 
co stanowi 101,5% założonego planu.

Głównymi źródłami dochodów bieżą-
cych w 2018 r. były dochody z tytułu udzia-
łu w podatku dochodowym od osób fizycz-
nych i prawnych PIT i CIT, które wyniosły 
ogółem 17.544 tys. zł i wykonane zostały 
w 105% planu dochodów. Dochody z tytu-
łu dotacji udzielonych z budżetu państwa 
na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej i własnych zadań powiatu oraz 
dotacje udzielone z budżetów innych jedno-
stek samorządu terytorialnego na zadania 
wykonywane w drodze porozumień i z ty-
tułu pomocy finansowej z gmin wyniosły 
łącznie 15.962 tyś zł i stanowiły one 18% 
dochodów budżetowych.

Subwencje wykonane zostały w kwocie 
33.892 tyś zł i stanowiły 39% wykonanych 
dochodów.

Dochody bieżące przysługujące powia-
towi na podstawie innych ustaw wyniosły 
ponad 7.085 tyś zł i przekroczone zostały 
o kwotę ponad 380 tys. zł. Dochody te stano-
wiły 8% ogółu dochodów powiatu. Dochody 
własne powiatu pochodzą między innymi 
z: Funduszu Pracy, opłat komunikacyjnych, 
opłat za wydawanie praw jazdy, dochody 
z tytułu gospodarowania mieniem powiatu 
tj. najem i koszty zarządzania, opłaty i kary 
za korzystanie ze środowiska, opłat za za-
jęcie pasa drogowego, odsetki od środków 
na rachunkach bankowych.

Dochody z budżetu UE wyniosły 
970 tys. zł i dotyczyły projektów realizo-
wanych w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podkarpackie-
go, Erasmus +, i Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój.

Dochody majątkowe związane z re-
alizacją zadań inwestycyjnych wyniosły 

ogółem kwotę 10.200. tys. zł wykonane 
zostały w 99%. Dochody te stanowiły 12% 
dochodów ogółem. Wydatki Powiatu za-
planowane w uchwale budżetowej w kwo-
cie 75. 496 tys. zł w ciągu roku wzrosły 
o kwotę 14. 229 tys. zł i wykonane zostały 
w wysokości 86.965 tys. zł. Wydatki bieżą-
ce stanowiły 79% planowanych wydatków 
ogółem. Wydatki związane z bieżącymi 
remontami dróg, zimowym utrzymaniem 
dróg powiatowych, usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych i zadaniami inwesty-
cyjnymi na drogach wyniosły 20.585 tys. 
zł i stanowiły 23% wydatków budżetowych 
ogółem. Najwięcej środków, 31.837 tys. zł, 
wydatkowano na oświatę i wychowanie 
oraz edukacyjną opiekę wychowawczą. Po-
nadto w jednostkach oświatowych realizo-
wane były wydatki bieżące sfinansowane 
ze środków z budżetu UE w kwocie 986 
tyś zł, były to głównie wydatki na projekty 
realizowane w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Woj. Podkarpackiego, 
Erasmus + i Programu Operacyjnego Wie-
dza, Edukacja, Rozwój.

Ponadto w 2018 roku realizowane były 
wydatki przeznaczone między innymi na 
zadania z zakresu; ochrony zdrowia, pozo-
stałe zadania z zakresu polityki społecznej 
Powiatowy Urząd Pracy, leśnictwa, geode-
zji, kultury, sportu. Wydatki te stanowiły 
niższy procentowy udział w wydatkach 

ogółem, ale były bardzo ważne z punktu 
wizerunku powiatu i realizacji zadań na 
rzecz społeczności lokalnej.

Starosta wymienił również najważniej-
sze zadania realizowane w roku ubiegłym, 
były to m.in.: przebudowa drogi powia-
towej Iskrzynia – Haczów – Trześniów 
w miejscowości Iskrzynia; przebudowa 
drogi powiatowej przez wieś Klimkówka; 
przebudowa rozbudowa drogi powiato-
wej Jasło – Łajsce – Zręcin polegająca na 
budowie mostu w Zręcinie. Zadania re-
alizowane były z udziałem środków z bu-
dżetu państwa, pomocy finansowej gmin 
i środków własnych powiatu. Jak podkreślił 
starosta – Realizacja budżetu przebiegała 
z zachowaniem pełnej płynności finansowej. 
W 2018 roku Powiat Krośnieński nie miał 
zobowiązań wymagalnych. Wydatki reali-
zowane były na bieżąco. Nie były zaciągane 
kredyty w rachunku bieżącym na pokrycie 
przejściowego deficytu.

Wykonanie budżetu za 2018 rok zamknę-
ło się deficytem w wysokości 1.309 tys. zł.

Sprawozdanie z realizacji budżetu po-
zytywnie zaopiniowały Regionalna Izba 
Obrachunkowa w Rzeszowie oraz Komisja 
rewizyjna Rady Powiatu. Starosta Jan Pel-
czar podziękował za otrzymane absoluto-
rium w imieniu poprzedniego i obecnego 
Zarządu Powiatu.

Jednogłośne absolutorium dla Zarządu Powiatu
Nasz Powiat
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Moc atrakcji czekało na wszyst-
kich, którzy przyszli w dniu 
6 czerwca do Parku Stawiar-

skich w Jedliczu i wzięli udział w Pikniku 
Rodzinnym. Okazją do zorganizowania 
imprezy był Dzień Rodzicielstwa Zastęp-
czego, Dzień Rodziny i Dzień Dziecka. 
Uczestnikami pikniku były rodziny za-
stępcze i prowadzący domy dziecka wraz 
z dziećmi umieszczonymi w pieczy zastęp-
czej, a także mieszkańcy gminy Jedlicze 
i uczniowie okolicznych szkół.

Piknik odbył się dzięki zaangażowaniu 
i współpracy Starostwa Powiatowego w Kro-
śnie, Urzędowi Gminy w Jedliczu, Fundacji 
Wielkie Serce dla Dzieci, Podkarpackiemu 
Stowarzyszeniu Rodzicielstwa Zastępczego 
„Wielkie Serce” oraz Powiatowemu Centrum 
Pomocy Rodzinie w Krośnie

Oficjalnego otwarcia dokonał wicesta-
rosta Andrzej Guzik życząc udanej zaba-
wy, przekazał wyrazy uznania rodzinom 
zastępczym za trud i zaangażowanie oraz 
troskę i miłość w pełnieniu jednej z naj-
piękniejszych misji jakiej może się podjąć 
każdy człowiek. Podziękował rodzicom 
zastępczym za to, że stwarzają dzieciom 
bezpieczne warunki do nauki, rozwoju, 
wychowania w atmosferze ciepła rodzin-
nego, wzajemnej bliskości oraz poczuciu 

bezpieczeństwa i stabilizacji. Podkreślił, że 
każde dziecko, chce mieć rodziców, których 
nie zastąpi żadna instytucja, dlatego tak 
ważne jest, aby dzieci, które nie mogą się 
wychowywać we własnych domach trafiały 
do rodzin pełnych miłości.

Piknik rozpoczęło przedstawienie pt. „Ro-
dzina” na podstawie opowiadania Katarzyny 
Kotowskiej „Jeż” w wykonaniu dzieci zrze-
szonych w Fundacji Wielkie Serce dla Dzieci.

Organizatorzy przygotowali bogaty pro-
gram dla najmłodszych i nie tylko. Dużo 
radości gościom sprawiły gry i zabawy oraz 
konkurencje sportowe m.in. strzelanie do 
tarczy i paintball. 

Podczas pikniku można było porozmawiać 
z pracownikami PCPR w Krośnie, którzy na 
co dzień pracują z rodzinami zastępczymi, 
jak również z samymi rodzicami zastępczy-
mi. Podzielić się doświadczeniami, troskami, 
a także sukcesami wychowawczymi.

Jednym z organizatorów pikniku było 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Krośnie. Jak podkreśliła dyrektor jednost-
ki Agnieszka Zygarowicz – Promowanie ro-
dzicielstwa zastępczego jest nie tylko zada-
niem PCPR, realizującego zadanie powiatu 
w zakresie rozwoju pieczy zastępczej, ale 
też jest taką powinnością, chęcią i potrzebą 
żeby wskazywać, że rodzina zastępcza to 

Piknik rodzinny w Jedliczu

jest świetne miejsce do funkcjonowania dla 
dzieci, które nie mają właściwego środowi-
ska w rodzinie biologicznej.

Na zakończenie imprezy rozstrzygnięto 
konkurs plastyczny pt. „Mam marzenie”, 
którego celem było poznanie marzeń pod-
opiecznych rodzin zastępczych i wycho-
wanków domów dziecka. Jak się okazało 
dzieci mają przeróżne marzenia jedne 
marzą o podróżach do Paryża, Japonii czy 
Włoch, chciałaby popłynąć statkiem lub 
spędzić wakacje nad morzem. Dużo dzieci 
marzyło o tym, aby mieć fajny zawód i być 
np. strażakiem, wojskowym lub piosen-
karką. Były też dzieci, których marzeniem 
był powrót do domu rodzinnego. Nagrody 
zwycięzcom konkursu wręczali radni po-
wiatu, członkowie Komisji Zdrowia i Ro-
dziny: Maria Parylak, Józef Bek, Marcin 
Józefowicz i Stanisław Kenar.

W powiecie krośnieńskim obecnie funk-
cjonuje 73 rodziny zastępcze, w których 
opiekę znajduje 111 dzieci.

Ewa Bukowiecka

Przypominamy, że od 5 do 10 lipca 
2019 r. szkoły ponadgimnazjalne 
i ponadpodstawowe prowadzone 

przez Powiat Krośnieński tj.:
– �Liceum Ogólnokształcące im. Marii Ko-

nopnickiej w Jedliczu,
– �Zespół Szkół im. Armii Krajowej w Je-

dliczu,
– �Zespół Szkół Gastronomiczno-Hotelar-

skich w Iwoniczu-Zdroju,
– Zespół Szkół w Iwoniczu,
– �Zespół Szkół przy Ośrodku Szklenia 

i Wychowania OHP w Iwoniczu
czekają na potwierdzenie przez Was lub 

Waszych rodziców woli przyjęcia poprzez 
złożenie oryginału świadectwa ukończenia 
szkoły i oryginału zaświadczenia o wyni-
kach egzaminu zewnętrznego.

Wybierając szkołę w Jedliczu, Iwoniczu 
lub Iwoniczu-Zdroju będziecie mieli za-
gwarantowane:

• �jednozmianową naukę w mało licznych 
oddziałach,

• �atrakcyjne kierunki kształcenia,
• �wysoko wykwalifikowaną i przyjazną 

kadrę pedagogiczną,
• �dobrze wyposażone pracownie dydak-

tyczne,
• �wysoką zdawalność na egzaminach za-

wodowych,
• �dodatkowe kursy finansowane ze środ-

ków UE,
• �ciekawą ofertę zajęć pozalekcyjnych,
• �wymianę zagraniczną młodzieży,
• �staże zagraniczne,
• �pomoc pedagogów szkolnych
• �biblioteki wyposażone w multimedialne 

centra informacji,

Jeśli wybierzecie szkołę prowadzo-
ną przez Powiat Krośnieński będziecie 
mogli:

• �otrzymać stypendium powiatowe za 
wyniki w nauce, osiągnięcia na kon-
kursach przedmiotowych lub zgodnych 
z nauczanym zawodem bądź osiągnięcia 
sportowe,

• �otrzymać dofinansowanie do biletów 
miesięcznych,

• �skorzystać z bezpłatnego zakwaterowa-
nia w internacie,

• �ubiegać się o dofinansowanie do wyży-
wienia w internacie z GOPS,

• �skorzystać z profesjonalnej pomocy 
specjalistów Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Miejscu Piastowym 
i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
Nr 1 w Krośnie.

Drodzy absolwenci ósmych klas szkoły podstawowej i gimnazjaliści!!

Nasz Powiat
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Wszyscy już myślą o wakacjach, 
wypoczynku i leniucho-
waniu, a tymczasem grupa 

16 uczniów z Zespołu Szkół Gastrono-
miczno-Hotelarskich w Iwoniczu-Zdro-
ju dopiero rozpoczęła intensywną 
praktyczną naukę zawodu… w Lizbo-
nie, stolicy Portugalii. Stanowiska 
w hotelach, restauracjach, barach 
i cukierniach przez 4 tygodnie będą 
codziennym miejscem pracy uczniów. 
5-gwiazdkowy hotel Porto Bay, sieć 
restauracji Chimarrao: Leon d’Ouro, 
Expo, Colombo i Pastelaria Mexicana, 
a także 7 Hotel to miejsca wymagające, 
zawsze pełne gości i z profesjonalna ob-

sługą otwarte dla stażystów – wiedzą, 
że umiejętności zdobywa się w praktyce.

Nauka trwa także przed i po pracy – 
podstawy języka portugalskiego i powtórka 
z angielskiego, kursy gotowania i piecze-
nia, poruszanie się metrem i tramwajami 
po metropolii, wspólne posiłki w typowej 
lizbońskiej restauracji, projekty i prezenta-
cje przedstawiające tradycję, kulturę i ga-
stronomię Portugalii.

W dni wolne cała grupa wyrusza na 
zwiedzanie Lizbony i okolic i pewnie 
znajdzie też czas na chwilę plażowania 
w uroczych miejscowościach nad Oceanem 
Atlantyckim. Portugalia jest niewielkim 
krajem, ale pełnym monumentalnych i uni-

BOM DIA Z LIZBONY!
katowych miejsc i zwyczajów wpisanych na 
Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. 
To także kraj, w którym nas, Polaków, 
rozpoznaje się i przyjmuje bardzo ciepło, 
między innymi ze względu na postać Jana 
Pawła II i jego związek z Fatimą, słynnym 
na cały świat sanktuarium. Wiele ulic, a na-
wet lotnisko na Azorach nosi jego imię.

Miesięczne staże zawodowe w Lizbonie 
w całości sfinansowane są z funduszy unij-
nych w ramach programu PO WER. Ucznio-
wie nie ponoszą kosztów podróży, ubez-
pieczenia, zakwaterowania, wyżywienia, 
dojazdów, kursów i programu kulturowego. 
Partnerem projektowym wspierającym or-
ganizację staży i pobytu jest firma MBC Ho-
me Portugal, specjalizująca się w organizacji 
pobytów i eventów, założona 10 lat temu 
przez Polkę, panią Magdalenę Popławską. 
To ona wraz ze współpracownikami podjęła 
się realizacji trudnego zadania jakim jest za-
pewnienie dobrych miejsc staży i organizacji 
wycieczek tematycznych dla grupy.

Projekt „Zawodowo doskonali/Practical-
ly Perfect” powstał na potrzeby uczniów 
i absolwentów Zespołu Szkół Gastrono-
miczno-Hotelarskich w Iwoniczu-Zdroju. 
W ramach projektu młodzież wraz z opie-
kunami pracowała już w marcu 2019 w An-
daluzji, teraz spędza czerwiec w Lizbonie, 
a w marcu 2020 roku zawita w Bolonii. Jest 
to już kolejny projekt zagranicznych sta-
ży zawodowych realizowany w tej szkole. 
Po zakończeniu praktyki uczniowie uzysku-
ją pełną dokumentację zawodową, certyfi-
katy, świadectwa i potwierdzenia nabytych 
umiejętności, co pozwoli zwiększyć ich 
szanse na rynku pracy.

info. ZSGH

„Podkarpackie z tradycjami – Polska różnorodna 
dzięki Funduszom Europejskim” – to hasło tegorocz-
nych Dni Otwartych Funduszy Europejskich, które 
odbyły się 11 maja br. w Stalowej Woli.

Okazją do zorganizowania imprezy jest 15 lat Polski 
w Unii Europejskiej.

Powiat Krośnieński podczas Pikniku reprezentowały dy-
rektor – etatowy członek Zarządu Powiatu Monika Subik 
i Aneta Jarecka z Biura Rozwoju Inwestycji i Zamówień 
Publicznych. Na stoisku tematycznym Powiatu Krośnień-
skiego zaprezentowano zrealizowane inwestycje w ramach 
ostatniej perspektywy m.in. modernizację Pałacu Stawiar-
skich w Jedliczu.

Finałem prezentacji było uroczyste rozkrojenie tortu 
i poczęstowanie nim odwiedzających stoisko, które cieszyło 
się dużym zainteresowaniem.

Ewa Bukowiecka

15 lat Polski w UE

Nasz Powiat
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Międzynarodowy Przegląd Chó-
rów, który odbył się 9 czerw-
ca br. w kościele OO. Bernar-

dynów w Dukli, rozpoczął się chwilą 
wspomnień z okazji rocznicy wizyty Ojca 
Świętego Jana Pawła II na krośnieńskiej 
i dukielskiej ziemi. Zaproszeni goście mieli 
okazję obejrzeć prezentację przypomina-
jącą jakie znaczenie miała niepodległość, 
patriotyzm i umiłowanie rodzinnej ziemi 
dla papieża Polaka. to ważne wydarzenie.

W tym roku zaproszenie do udziału w prze-
glądzie przyjęło pięć chórów. Jako pierwszy 
zaprezentował się chór „Chorus” z Korczyny, 
który powstał w 1937 roku. Dyrygentem jest 
Stanisław Szostak.

Bardzo częstym gościem na dukielskim 
przeglądzie jest Chór Św. Cyryla i Metodego 
ze Stropkova. Działa przy Klasztorze Redemp-
torystów i Centrum Kultury w Stropkovie 
od 2000 roku. Od czterech lat chór prowadzi 
Daniel Hic, a jego kierownikiem jest Ojciec 
Józef Wojtyła.

Następnie najpiękniejsze pieśni ze swoje-
go repertuaru zaprezentował chór „Koloryt” 
z Rymanowa. Chór powstał w 2012 r. Dyry-
gentem zespołu jest Iwona Tylka.

W dalszej części wystąpił Chór „Mis-
sio Cantorum” z Budapesztu. Chór powstał 
w 2013 roku, a jego członkami są byli ucznio-
wie gimnazjalnego chóru szkolnego. Kierow-
nikiem i dyrygentem chóru jest Lajos Bartal.

Przegląd chórów zakończył występ Para-
fialnego Chóru „Canto divino” z Krościenka 
Wyżnego. Chór powstał w 2011 r. Chórem 
dyryguje Monika Glazar.

Publiczność brawami nagrodziła wszyst-
kie wystąpienia. wicestarosta Andrzej Guzik 
w swoim wystąpieniu nawiązał do wydarzeń 
organizowanych z okazji rocznicy wizyty Oj-
ca Świętego Jana Pawła II. – Jest mi niezwykle 
miło, że 40 lat od wizyty Ojca Świętego w War-
szawie w czerwcu 1979, kiedy wypowiedział 
słynne słowa „ Ja syn polskiej ziemi wołam 
z głębi całego dziedzictwa – Niech zstąpi 
Duch. Niech zstąpi Duch Twój i odnowi oblicze 
ziemi” możemy uczcić to wydarzenie podczas 
dzisiejszego spotkania. My ludzie żyjący na 
Podkarpaciu Ze szczególną mocą odczuliśmy 
to w 1997 r. kiedy Ojciec Święty Jan Paweł II 

zawitał na ziemię podkarpacką. Na pamiątkę 
tej niepowtarzalnej wizyty obchodzimy po raz 
20 przegląd chórów kościelnych i cerkiewnych. 
Wicestarosta przekazał gratulacje i podzięko-
wania Ojcu Gwardianowi, władzom gminy 
Dukla oraz wszystkim chórom, które przyjęły 
zaproszenie i wystąpiły podczas przeglądu.

Dyrygenci i kierownicy chórów otrzymali 
pamiątkowe Anioły i bukiety kwiatów, które 
wręczali wicestarosta Andrzej Guzik, bur-
mistrz Dukli Andrzej Bytnar i kustosz sanktu-
arium Tacjan Mróz. Szczególne podziękowania 
na ręce pomysłodawcy i inicjatora Przeglądu 
Chórów wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 
Krośnieńskiego Stanisława Kenara przekazał 
burmistrz Dukli Andrzej Bytnar.

Na zakończenie wspólnie z chórami wszy-
scy zgromadzeni zaśpiewali „Barkę”.

Ewa Bukowiecka

Najpiękniejsze pieśni w dukielskiej świątyni

W Rymanowie Zdroju odbyła się V edycja Wojewódz-
kiego Przeglądu Musztry Klas Mundurowych. 
Młodzież prezentowała swoje umiejętności w za-

kresie elementów musztry podstawowej oraz paradnej. Wśród 
zaproszonych gości był starosta krośnieński Jan Pelczar. 

Celem imprezy była popularyzacja idei klas mundurowych oraz 
kształtowanie odpowiedzialnych postaw patriotycznych i obywatel-
skich wśród młodych ludzi. Uczestnicy turnieju prezentowali swoje 
umiejętności w zakresie elementów musztry podstawowej oraz 
paradnej. Rywalizująca młodzież podlegała ocenie komisji sędziow-
skiej, w skład której wchodzili żołnierze, strażacy, funkcjonariusze 
straży granicznej, służby więziennej oraz policjanci. Najlepszą oka-
zała się drużyna z Rymanowa, która będzie reprezentować nasze 
województwo na ogólnopolskim turnieju w Zakopanem. Na miejscu 
drugim znalazł się Zespół Szkół z Trzcinicy, trzecią lokatę wywal-
czyło Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej z Jedlicza

V Przegląd Musztry Klas Mundurowych

Nasz Powiat
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Kultura

Lipiec
	 6-7 VII	 –	Dni Jedlicza

	 6-7 VII	 –	Dni Dukli

	 7 VII	 –	�XVIII Rymanowskie Spotkania Orkiestr Dętych w Rymano-
wie Zdroju

	 7 VII	 –	Lato na Czarnym Moście w Miejscu Piastowym

	 8-17 VII	 –	Kurs Wokalistyki Operowej w Iwoniczu-Zdroju

	13-14 VII	–	�Festiwal im. Hanki Ordonówny w Rymanowie Zdroju

	 14 VII	 –	Festyn Rodzinny w Łężanach

	 14 VII	 –	�XIX Przegląd Zespołów Śpiewaczych i Kapel Ludowych 
w Chorkówce

	 14 VII	 –	Muzyczna Niedziela w Dukli

	20-21 VII	–	Dni Iwonicza

	 21 VII	 –	Koncert Wakacyjny w Rymanowie Zdroju

	 27 VII	 –	Ścieżkami Żydowskich Kuracjuszy z Iwonicza-Zdroju

	 28 VII	 –	Wesele Podkarpackie w Rymanowie Zdroju

	 VII	 –	�Piknik Rodzinny „Powitanie Lata” na terenie gminy Wojaszówka

	 VII	 –	�Piknik Rodzinny Honorowych Dawców Krwi i Sympaty-
ków na terenie gminy Wojaszówka

	 VII	 –	Jarmark Korczyński w Korczynie

	 VII, VIII	 –	Wakacje z Biblioteką w Krościenku Wyżnym

	 VII, VIII	 –	�Wakacyjne Prezentacje Dzieci w Rymanowie Zdroju

	 VII, VIII	 –	Wakacje z Nagrodami na terenie gminy Wojaszówka

	 VII, VIII	 –	Wakacyjna Świetlica w Rymanowie

	 VII, VIII	 –	Cykl Imprez przy Źródle Bełkotka

Sierpień
	3-15 VIII	–	 Dni Rymanowa – koncerty w Rymanowie Zdroju

	 4 VIII	 –	 Zagroda Etnograficzna – Święto Pieśni w Rogach

	 10 VIII	 –	 Wieczór Opery i Operetki w Rymanowie Zdroju

	 11 VIII	 –	 XIX Biesiada Karpacka w Chorkówce

	 15 VIII	 –	 Dożynki Gminne w Krościenku Wyżnym

	 15 VIII	 –	� Regionalny Przegląd Kapel Ludowych „Koncert na Dwa 
Świerszcze i Kapele” w Rymanowie Zdroju

	 18 VIII	 –	 Dni Głowienki – Gminne Święto Plonów

	 18 VIII	 –	 Muzyczna Niedziela w Dukli

	 18 VIII	 –	 Dożynki Gminne w Kobylanach

	 18 VIII	 –	 Gminne Dożynki – Święto Chleba w Głębokim

	 25 VIII	 –	� Festyn Dobroczynny „W hołdzie prześladowanym chrześci-
janinom” w Rymanowie Zdroju

	 25 VIII	 –	 Dożynki Gminne na terenie gminy Jedlicze

	 25 VIII	 –	 Gminne Święto Plonów – Dożynki w Jaśliskach

	 25 VIII	 –	 Zakończenie Wakacji 2019 w Dukli

	 25 VIII	 –	 Gminne Święto Plonów w Targowiskach

	 VIII	 –	 Pożegnanie Wakacji w Rudawce Rymanowskiej

	 VIII	 –	 Gala Operetkowa w Iwoniczu-Zdroju

	 VIII	 –	� XII Turniej Wsi Gminy Wojaszówka w Łączkach Jagiellońskich

	 VIII	 –	 Dożynki Gminy Wojaszówka

	 VIII	 –	 V Turniej Drwala na terenie gminy Wojaszówka

	 VIII	 –	 Dożynki Gminne gminy Korczyna

	 VIII	 –	 Dni Pamięci Kultury Żydowskiej w Rymanowie

	 VIII	 –	 Festiwal Smaków Regionalnych w Iwoniczu-Zdroju

	 VIII	 –	 Kalejdoskop Muzyki Świata w Iwoniczu-Zdroju

Sport

Lipiec
	 1 VII	 –	� Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej dla Szkół Podstawowych 

w Jedliczu

	 6 VII	 –	� III Bieg Św. Jana z Dukli

	6-7 VII	–	� Dni Jedlicza – Konkurencje Sportowe i Zawody Wędkarskie 
o Puchar Burmistrza Gminy Jedlicze

	 8 VII	 –	 Wakacyjny Turniej Łuczniczy w Jedliczu

	 14 VII	 –	� Gminny Turniej Piłki Nożnej Klubów sportowych i Stowarzy-
szeń o Puchar Burmistrza Dukli w Iwli

	 14 VII	 –	� XIX Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Gminy Jedlicze 
w Potoku

	20 VII	 –	 Piknik Wakacyjny – IV Jaśliski Połmaraton

	20 VII	– XIV Turniej Piłki Nożnej im. Radosława Bochenka w Moderówce

	24-27 VII	 –	� III Otwarty Turniej Piłki Siatkowej Plażowej – Grand Prix 
Gminy Jedlicze – kat. Gimnazjum, Ponadgimnazjalne, OPEN

	28 VII	 –	� Turniej Piłki Nożnej o Puchar Starosty Krośnieńskiego 
w Chorkówce

	 31.07	 –	� Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej w Jedliczu – Szkoły Podsta-
wowe kl. VII-VIII i kl. III Gimnazjum

	 VII	 –	 Turniej Piłki Siatkowej Oldbojów w Ustrobnej

	 VII	 –	� Turniej Piłki Siatkowej dla Młodzieży od 14 do 18 lat w Ustrobnej

	 VII	 –	 V Zawody w Dogtrekkingu w Czarnorzekach

	VII, VIII	–	Turnieje Wakacyjne w Dukli

	VII, VIII	–	Wakacje z GOSiR-em w Krościenku Wyżnym

	VII-VIII	 –	�Wakacyjna Liga Drużyn Podwórkowych na ternie gminy Korczyna

Sierpień
	 3 VIII	 –	� IV Turniej o Puchar Burmistrza Gminy Jedlicze w Tenisie 

Ziemnym w Jedliczu

	 11 VIII	–	 CYKLOKARPATY Dukla

	 11 VIII	–	� XX Międzynarodowy Wyścig Kolarski o „Puchar Uzdro-
wisk Karpackich” w Jedliczu, Iwoniczu-Zdroju, Rymanowie 
Zdroju, Polańczyku

	17 VIII	 –	� IX Zawody w Kolarstwie Górskim o Puchar Burmistrza 
Gminy Jedlicze MTB Jedlicze 2019

	21, 28 VIII	 – �Finał Grand Prix Gminy Jedlicze w Siatkówce Plażowej 
w Jedliczu

	25 VIII	 –	� XIII Bieg Uliczny „Dycha Siekiernika”, Marsz Siekiernika Nordic 
Walking, Biegi dla Dzieci i Młodzieży w Krościenku Wyżnym

	 31 VIII	–	 III Runda Podkarpacia w Łucznictwie w Moderówce

Edukacja zdrowotna

Sierpień
	 VIII	  –	� „X Podkarpackie Wesele Bez Toastu” w Miejscu Piastowym

Turystyka

Lipiec
	 VII-IV	–	� Rymanowski Marsz na Orientację po Uzdrowiskowej Gmi-

nie Rymanów
Sierpień

	 VIII	 –	 Popołudnie z Latawcem na Przymiarkach

KALENDARZ IMPREZ
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W Muzeum Historycznym – Pa-
łac w Dukli w dniu 20 maja 
odbył się wykład profe-

sora Andrzeja Olejki pt.: „Czy o jed-
ną przełęcz za dużo?” Wielka Wojna 
w Beskidzie Niskim 1914-1915 w świe-
tle rosyjskich archiwaliów. Wykład 
poprzedzony został muzycznym mi-
nikoncertem fortepianowym Ser-
ge’a Paloyan’a – francuskiego pianisty, 
kompozytora i dyrygenta, który zapre-
zentował kilka utworów Fryderyka 
Chopina i wykonał Marsz żałobny Jana 
Skrzydlewskiego dedykowany poległym 
w Wielkiej Wojnie.

Profesor Andrzej Olejko – historyk 
specjalizujący się w historii wojskowości 
i problematyce lotniczej, autor i współau-
tor, redaktor i współredaktor wielu pozycji 
książkowych oraz programów radiowych 
i telewizyjnych – w formie multimedialnej 
przedstawił realia Wielkiej Wojny w Be-
skidzie Niskim w latach 1914-1915. Jego 
wykłady zawsze są prawdziwą gratką dla 
pasjonatów i miłośników oraz wszystkich 
zainteresowanych historią wojen.

W swoim wystąpieniu przybliżył dra-
matyczne wydarzenia z okresu I wojny 
światowej, dokładne daty, miejsca walk 
w Beskidzie Niskim, głównie w rejonie 
Przełęczy Dukielskiej, w oparciu o nieznane 
archiwalia rosyjskie. Rosjanom zależało na 
zajęciu terenów Galicji, zdobyciu przełęczy, 
m.in. Łupkowskiej i Dukielskiej otwierają-
cych drogę na południe, w głąb terytorium 
Austro-Węgier. Na terenie Beskidu Niskiego 
od września 1914 do maja 1915 roku kil-
kakrotnie zmieniały się pozycje walczą-
cych, wiązało się to również z próbami 
odblokowania przez wojska Austro-Węgier 
twierdzy Przemyśl. Prowadzenie w tym 
górzystym terenie „walk za wszelką cenę”, 
w siarczyste mrozy, przy głębokim śniegu, 
powodowało trudności w przenoszeniu 
broni, zaopatrzenia, jak również choroby, 
odmrożenia i zamarznięcia, w konsekwen-
cji doprowadziło do bardzo wysokich strat 
po obu stronach. Straty austro-węgierskie 

Czy o jedną przełęcz za dużo?

wyniosły 800 tys. poległych, rannych i zagi-
nionych, po stronie rosyjskiej zaś 1 200 tys. 
żołnierzy. Smutnym faktem tych działań 
była obecność Polaków walczących w ob-
cych mundurach po obu stronach frontu. 
Pamięć o I wojnie światowej została nieco 

przytłumiona przez wydarzenia II wojny 
światowej, ale wymienione wyżej straty 
świadczą, że walki z lat 1914 i 1915 były bar-
dziej krwawe niż w 1944 roku. Chociażby 
z tego powodu powinno się o tych walkach 
przypominać.

Aleksandra Żółkoś

Kolumna wojsk pruskich w okolicach Dukli (Równe- Biała Góra) w maju 1915 roku. Pocztówka podkolorowa-
na, fot. R. Sennecke, wyd. Kriershilfe, z cyklu „Gloria-Viktoria-Album”. Ze zbiorów Muzeum Historycznego 
– Pałac w Dukli
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19 czerwca br. około godz. 9.00 
do Powiatowego Centrum 
Zarządzania Kryzysowego 

w Krośnie dotarła informacja o prze-
ciekających wałach przeciwpowodzio-
wych w miejscowości Bzianka (gmina 
Rymanów) wzdłuż koryta rzeki Wisłok. 

O awarii powiadomiła wszystkich syrena 
na zaporze Besko w Sieniawie, włączona do 
sytemu ostrzegania ludności. Na zagrożo-
nym terenie policja ogłosiła komunikaty 
o zagrożeniu powodzią i ewakuacji ludno-
ści. Następnie do akcji zostały zadyspono-
wane jednostki OSP z gminy Rymanów oraz 
i KM PSP w Krośnie, które po rozpoznaniu 
sytuacji w terenie rozpoczęły układanie 
worków z piaskiem i rękawów wodnych 
w celu podwyższenia korony wałów prze-
ciwpowodziowych i ich zabezpieczenia 
przed przeciekaniem. Na szczęście był to tyl-
ko scenariusz ćwiczeń zarządzonych przez 
Starostę Krośnieńskiego, których tematem 
była realizacja zadań określonych w po-
wiatowym planie operacyjnym funkcjono-
wania powiatu w warunkach zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny.

Kolejnym epizodem, który został prze-
prowadzony była ewakuacja Szkoły Pod-
stawowej w Bziance po otrzymaniu infor-
macji o podłożeniu w szkole bomby. Na 
miejsce przybyła policja wraz z pirotech-
nikiem. Podjęto decyzje o ewakuacji szkoły 
w Bziance. Po sprawdzeniu budynku okaza-
ło się że alarm był fałszywy. Zgodnie z za-
łożeniem ćwiczeń, epizody ukazały działa-
nia sił ratowniczych przy zabezpieczaniu 
okolicy, domów i budynków gospodarczych 
przed zalaniem, współdziałanie w zakresie 
ewakuacji ludności oraz ich mienia oraz 
zwierząt, a także współdziałanie w zakresie 
powiadamiania służb i osób.

Podsumowując ćwiczenia, które są 
elementem wojewódzkiego ćwiczenia 
obronnego pk. „Bieszczady – 19” starosta 
krośnieński Jan Pelczar podkreślił, że prze-
prowadzanie takich epizodów jest bardzo 
potrzebne, ponieważ służą koordynacji 
działań służb w sytuacji zagrożenia, pozwa-
lają sprawdzić umiejętności praktyczne sił 
ratowniczych. Starosta zapewnił, że w mia-
rę możliwości będą powtarzane, ponieważ 
są w interesie wszystkich mieszkańców.

Spokojnie to tylko ćwiczenia!

Na zakończenie podziękował burmi-
strzowi gminy Rymanów Wojciechowi 
Farbańcowi za współorganizację przedsię-

wzięcia oraz wszystkim służbom, przed-
stawicielom samorządów i inspekcji, które 
uczestniczyły w ćwiczeniach.

Ewa Bukowiecka
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